
UCHWAŁA NR XI/92/2025 
RADY GMINY WYDMINY 

z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wydminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się petycję o podjęcie przez Radę Gminy Wydminy uchwały zmniejszającej diety radnych 
o 25%, złożoną przez Stowarzyszenie Aktywne Mazury w dniu 02.12.2024 r., nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Wydminy w sprawie petycji opisanej w § 1 ust. 1 powyżej 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wydminy 

 
 

Krystyna Bożena Pindur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0A8B05-6688-4C55-BBED-2A24860DA0CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XI/92/2025 

Rady Gminy Wydminy 

z dnia 03 marca 2025 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Do Urzędu Gminy Wydminy w dniu 2 grudnia 2024 r. wpłynęła petycja o podjęcie przez Radę Gminy 

Wydminy uchwały zmniejszającej diety radnych o 25%,złożona przez Stowarzyszenie Aktywne Mazury. 

Przewodnicząca Rady Gminy Wydminy na obradach VIII Sesji Rady Gminy Wydminy w dniu 18 grudnia 2024 

r. zapoznała Radnych Gminy z treścią petycji i przekazała ją do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

(dalej Komisja). 

Działając na podstawie § 87 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Wydminy stanowiącego załącznik Nr 1 do 

Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Wydminy z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu  Gminy 

Wydminy (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2023 r., poz. 5951) Komisja podjęła się przeprowadzić postępowanie 

wyjaśniające.  

Przewodnicząca Komisji zwołała posiedzenie na dzień 18 lutego 2025 r. 

W ramach postępowania wyjaśniającego Komisja zaprosiła Prezesa i Sekretarza Stowarzyszenia, którzy 

nie pojawili się na posiedzeniu. W posiedzeniu wzięli udział Wójt Gminy Wydminy i Sekretarz. Na posiedzeniu 

zaproszone osoby zostały zapoznane z treścią petycji oraz przedyskutowano możliwości  z niej wynikające. 

Ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1) Diety Radnych Gminy Wydminy zostały ustalone Uchwałą Nr XXXV/236/2021 Rady Gminy Wydminy 

z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia diet i należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Gminy Wydminy; 

2) Stawki zawarte w uchwale nie są stawkami maksymalnymi, które w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców 

nie mogą przekroczyć 50% maksymalnej diety, która w 2024 roku wnosiła 2.147,31 zł; 

3) Od 1 grudnia 2021 r. diety Radnych Gminy Wydminy nie były podwyższane; 

4) Stawki diet Radnych Gminy Wydminy są jednymi z najniższych w regionie. W mniejszych gminach 

sąsiednich, diety przedstawiają się następująco:  

• Gmina Miłki: Przewodniczący Rady Gminy 2.147,00 zł; Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

1.300,00 zł; Przewodniczący Komisji Stałej Rady Gminy 1.100,00 zł; Radny - członek Komisji Stałej 

Rady Gminy 870,00 zł, 

• Gmina Kruklanki: zryczałtowana dieta Przewodniczącego wynosi 1.700,00 zł miesięcznie, za każdą 

nieobecność Przewodniczącego na sesji ryczałt w danym miesiącu zmniejsza się o 50%; za udział w 

sesjach Rady Gminy: Wiceprzewodniczący Rady Gminy 600,00 zł, Przewodniczący komisji 500,00 

zł, radny 400,00 zł. Za udział w pracach komisji Rady Gminy, niezależnie od pełnionej funkcji, radny 

otrzymuje 400,00 zł za każde posiedzenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0A8B05-6688-4C55-BBED-2A24860DA0CB. Podpisany Strona 1



5) Dieta Radnego jest rekompensatą za czas spędzony na wypełnianiu funkcji radnego; 

6) Wzrost inflacji, który nastąpił od 2021 roku, zmniejszył co najmniej o 25% wartość nabywczą pieniądza. 

Skutkiem tego, diety Radnych Gminy Wydminy pomimo braku ich formalnego zmniejszenia, uległy w 

rzeczywistości obniżeniu. 

 

Rada Gminy, jako organ właściwy do rozpoznania petycji, działając poprzez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji w sposób dokładny, rzetelny i obiektywny rozpoznała przedmiot petycji. W wyniku przeprowadzonych 

wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała stanowisko, w którym rekomenduje Radzie Gminy 

Wydminy nieuwzględnienie petycji o podjęcie przez Radę Gminy Wydminy uchwały zmniejszającej diety 

radnych o 25%, złożoną przez Stowarzyszenie Aktywne Mazury. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu petycję. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A0A8B05-6688-4C55-BBED-2A24860DA0CB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/92/2025 RADY GMINY WYDMINY z dnia 3 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


